DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 67Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

TA/YAGO MENDONÇA DE ALMEIDA/YURE LEE ALMEIDA MARTINS/YURI
REINER PORTAL DE LIMA.
Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.
Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALFREDO GUIMARÃES GARCIA
Diretor de Artes/FCP

Protocolo: 597889
PORTARIA Nº 390 /2020,  DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas,
Considerando o procedimento licitatório na modalidade concurso, regula-
mentado pelo Edital nº 010/2020.
RESOLVE:
Art. 1° Constituir a Comissão de Seleção do Concurso PRÊMIO REDE VIR-
TUAL DE ARTE E CULTURA 2020, instituída pelo EDITAL N.º 010/2020, de
15/7/2020, e a delegação de atribuições constantes no item 7.1 do mesmo
edital.
ALFREDO GUIMARÃES GARCIA – Presidente
CAMILA CRISTINA CABEÇA DE SOUZA LIMA – Membro
GIL VIEIRA COSTA – Membro
GILBERTO BEZERRA MENDONÇA
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA - Membro
JANICE SHIRLEY SOUZA LIMA - Membro
LARISSA LATIF PLÁCIDO SARÉ - Membro
NILSON OLIVEIRA ASSUNÇÃO - Membro
RAFAEL FERREIRA - Membro
TAINÁ MARIA MAGALHÃES FAÇANHA - Membro
THIAGO GUIMARÃES AZEVEDO- Membro
WALTER  FIGUEIREDO DE SOUSA  - Membro
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 597898

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº 384 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CARMEM BEATRIZ FISCHER CARDOSO, identifi ca-
ção funcional nº 5146968/ 2, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRA-
TIVO, para substituir a titular SOLANGE RODRIGUES SANTOS, matrícula:
5946042/ 2, cargo COORDENADOR DE INICIAÇÃO ARTÍSTICA, que es-
tará de férias no período de 14/12/2020 a 12/01/2021, conforme por-
taria N° 325 de 23 de outubro de 2020, publicada no DOE n° 34.385 de
26/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 598090

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº 383 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores abaixo:

MATRICULA NOME CARGO
PERÍODO AQUI-

SITIVO
PERÍODO DE

GOZO

57215744/ 1
ALEXANDRE ROBERTO SIQUEI-

RA DA SILVA
TECNICO EM GESTAO

CULTURAL
02/04/2019 a
01/04/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

55586452/ 2
ANDREA DE FATIMA RO-

DRIGUES FERNANDES DOS
SANTOS

TECNICO EM GESTAO
CULTURAL

03/04/2019 a
02/04/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

5892287/ 1
CARLA ROSED MORAES DE

CRISTO
COORDENADOR

23/08/2019 a
22/08/2020

14/01/2021 a
12/02/2021

715786/ 1
CARMELINDA DO SOCORRO

BARBOSA DA CRUZ
BIBLIOTECONOMISTA

16/03/2019 a
15/03/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

5896511/ 1
CLAUDIO HENRIQUE PIPOLOS

DE OLIVEIRA
TECNICO DE ADMINISTRA-

CAO E FINANCAS
02/01/2019 a
01/01/2020

14/01/2021 a
12/02/2021

57205933/ 1 EDER CAMPOS DE MORAES
ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO
17/10/2019 a
16/10/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

57195468/ 1 ELIEL DOS SANTOS BENTES AUXILIAR OPERACIONAL
17/03/2018 a
16/03/2019

04/01/2021 a
02/02/2021

57196048/ 2
FABRICIO COLENI DA SILVA

MIRANDA
ASSISTENTE CULTURAL

08/04/2019 a
07/04/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

54180119/ 7 FABRICIO MIRANDA SIZO
COORDENADOR DE

NUCLEO
01/03/2019 a
29/02/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

57193092/ 2 FERNANDO TADEU DA SILVA
ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO
31/07/2019 a
30/07/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

32263/ 1
FILOMENA ELIZA BUENANO

JESUS DE CASTRO
BIBLIOTECONOMISTA

01/08/2019 a
31/07/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

5952204/ 1 GILVANDRO MELO DA SILVA MOTORISTA
02/12/2019 a
01/12/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

5952206/ 1 GUSTAVO FREIRE MONTEIRO MOTORISTA
02/12/2019 a
01/12/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

57193105/ 1 HELIO DE SOUZA CEREJA ASSISTENTE CULTURAL
28/01/2019 a
27/01/2020

12/01/2021 a
10/02/2021

3253147/ 1
JOSE ANTONIO DA SILVA

SANTOS
AUX. OPER. E SEGURANCA

26/10/2019 a
25/10/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

5892295/ 1 JOSE JULIO SILVA BEZERRA MOTORISTA
26/08/2019 a
25/08/2020

05/01/2021 a
03/02/2021

5900551/ 1 JULIANA EMI MORETTI URASAKI
TECNICO EM GESTAO

CULTURAL
03/03/2019 a
02/03/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

57195546/ 2 MARCELO FERNANDES BRAZAO
TECNICO EM ADMINISTRA-

CAO E FINANCAS
20/10/2019 a
19/10/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

32026/ 1
MARIA DE FATIMA LIMA

BARROSO
AGENTE ADMINISTRATIVO

01/04/2018 a
31/03/2019

05/01/2021 a
03/02/2021

80846131/ 1 MARIA DE JESUS REIS CORREA
TECNICO EM GESTAO

CULTURAL
01/07/2019 a
30/06/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

57233484/ 1
MARIA DE NAZARE JACKSON

COSTA
ASSISTENTE CULTURAL

19/10/2018 a
18/10/2019

04/01/2021 a
02/02/2021

5919978/ 4
MARIA DO PERPETUO SOCOR-

RO FLEXA DE MELO
ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO
02/12/2019 a
01/12/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

57201863/ 2
MARIA VALDEISE DA COSTA

ROCHA
TECNICO EM ADMINISTRA-

CAO E FINANCAS
01/04/2019 a
31/03/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

57193526/ 1
NELSON ROMEU AMARAL DE

OLIVEIRA JUNIOR
ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO
01/02/2018 a
31/01/2019

04/01/2021 a
02/02/2021

57193565/ 1 NILTON SATORU NOGUCHI
ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO
01/02/2018 a
31/01/2019

04/01/2021 a
02/02/2021

5185483/ 1 OLIVIA MENDES DAS NEVES AUX. SERVICOS GERAIS
01/02/2019 a
31/01/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

5900545/ 1 ROMULO DOS SANTOS SOUZA
TECNICO DE ADMINISTRA-

CAO E FINANCAS
26/06/2019 a
25/06/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

57217065/ 1
SANDRA MARIA DE OLIVEIRA

MORAES
ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO
22/04/2019 a
21/04/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

715662/ 1
TEREZINHA MARIA DE JESUS

DA CONCEICAO LIMA
BIBLIOTECONOMISTA

01/10/2018 a
30/09/2019

04/01/2021 a
02/02/2021

57175738/ 3 THAYS OLIVEIRA REIS
TECNICO EM GESTAO

CULTURAL
15/05/2020 a
14/05/2020

04/01/2021 a
02/02/2021

JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 598083
PORTARIA Nº 385 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o disposto nos Art. 74, § 2º da
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
1 - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a(o) servidor(a)
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA, identifi cação funcional nº 57205810/ 1,
ocupante do cargo de DIRETORIA DE LEITURA E INFORMAÇÃO, no pe-
ríodo de 18/01/2021 a 16/02/2021, referente ao período aquisitivo de
08/10/2016 a 27/02/2019.
2 - DESIGNAR, a servidora MARINILDE CHAVES BARBOSA, Matrícula
57193519/ 1, cargo TECNICO EM GESTAO CULTURAL, para substituir o
titular GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA, Matricula 5946722/ 1, cargo DI-
RETORIA DE LEITURA E INFORMAÇÃO que estará de férias no período de
18/01/2021 a 16/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 598085

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 376 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
            O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE nº 33.111
de 19 de abril de 2016,
Considerando o procedimento regulamentado no Edital nº 012, de
14.10.2020, que rege o “EDITAL PRÊMIO ARRAIAL EM CASA”,
RESOLVE:
Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de HABILITAÇÃO E SELEÇÃO do Edital
supracitado.
Art. 2º. A Comissão terá a seguinte composição:
Elene Cristina Modesto Pinheiro – Mat. 5857740 (Presidente)